
а д м :
М А К  С А Г И X 

Г В Е Р С

Я Н И  С Г Р А Д И  Я 
И ИС  К О Г О  Р А  И О Н А  
К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11Л 1.2021 № 520-па

Об утверждении Положения об (отделе 
по работе с населением администрации 
Максатихинского района Тверской 
области

В соответствии с 
принципах организации местного 
муниципального образования М 
Собрания депутатов № 325 от 
Собрания депутатов Максатихин| 
администрации Максатихинского 
года № 76 «О структуре админ 
Максатихинского района

Федеральным законом от 06.10 
самоуправления в Росс 

аксатихинского района 
07.06.2018 года «О внес 
ского района от 15.12.2 
района», Решения Собран 
истрации Максатихинск

1. Утвердить Положение

2003 № 
ийской 
Тверской 
ении измс 

D17 г. № 
ия депутат! 

ого район 1>:

31-ФЗ «Об общих 
Федерации», Устава 

области, Решения 
нений в решение 
309 «О структуре 
ов от 27.08.2019 
•>, администрация

Максатихинского района :Прилагается).
2. Постановление администрации Максатихинского 

27-па «Об утверждении Положения об отделе по работе 
Максатихинского рано; а Тверской области» считать утратик

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

об отделе по работе с населением администрации

4. Контроль за исполнение 
Главы администрации Максатихи

ава Максагихинского района

района от 
с населен^ 
зшим силу 

его подци
размещению на официальном сайре администрации Максатихинского

ения возло>К: 
;>ным вопрос;

делами администрации Максатихйнского района А.В. Ахапкину.

м настоящего Постановле] 
некого района по социалк

30.01.2020 года № 
:ем администрации

сания и подлежит 
района, 
ить на заместителя 
ам, управляющего

К.Г. Паскин



админ истра

об отделе по работе с насел

1

1.1. Отдел по работе с насел ением Администрации Максатихинс:
-  Отдел) образован на основании 
от 07.06.2018 г. 
Максатихинского района от 1 
Максатихинского района» для 
гражданами, юридическими лица 
граждан, обеспечения гласност 
самоуправления.

1.2. Отдел является стру 
подотчетен и подконтролен Замес 
по социальным вопросам, упра

ПОЛОЖЕНИЕ
ением администрации Максатихинского района

ции Макса 
от 11

Приложение 
к постановлению 

гихинского района 
11.2021 № 520-па

Общие положения

решения Собрания депутатов Макса гихинского района 
№ 325 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

5.12.2017 г. №309 «О структуре администрации 
координирования работы Администрации района с 
ми и общественными организациями, объединениями 
и и открытости деятельности органов местного

ктурным подразделением Администрации района и 
гителю главы администрации Максатихинского района 
вляющему делами администрации Максатихинского

во взаимодействии 
территориальными 
нительной власти

района.
1.3. Отдел в своей деятельности руководствуете^ Конституцией Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
правовыми актами Тверской облает^, муниципальными 

1щим Положением
юю деятельность непосредственно и 
гями Администрации района, с

власти, органами испол:
[Него самоуправления, муниципальными предприятиями 
щши организациями, общественными объединениями 

граждан, независимо от их организационно-правовой формы
1.5. В отношениях с органами государственной власти, Органами местного

различных форм собственности Отдел представляет
интересы Администрации района  ̂пределах своей компетенции.

1.6. Функциональные обязанности, права, ответственность руководителя отдела 
регламентируются должностными инструкциями, которые разрабатываются отделом на

справочника должностей, Единрй

законами и иными нормативными 
правовыми актами, а также настоя!.

1.4. Отдел осуществляет свс 
со структурными подразделенш 
органами федеральной исполнительной 
Тверской области, органами месть 
и учреждениями, а также с инь

кого района (далее

номенклатуры 
аместителем Главы

основании Квалификационного
должностей служащих, согласовькваются с юридическим Отделом, 3 
администрации Максатихинского района по социальным вопросаф и утверждаются 
Главой Максатихинского района[ При изменении функций и задач отдела должностные 
инструкции пересматриваются.

2. Задачи

Основными задачами Отдела являются:
2.1. Систематическое информирование населения 

различных областях социально- 
района.

2.2. Осуществление контроля и обеспечение реализации, 
компетенции, муниципальных правовых актов.

района о
экономической и духовной жизнц

положении дел в 
Максатихинского

в пределах своей



2.3. Оказание содействия 
подразделениям Администрации р 
реализации мероприятий, направле

в пределах своей 
Диона, муниципальным пр 
иных на социально-экономическое р

3. Функции

Для выполнения поставленных задач Отдел реализует следующие функции:
3.1. Принимает участие в работе по контролю за Еыполнением муниципальных

правовых актов, касающихся интересов и прав жителей района.
3.2. Участвует в информировании населения о проведении на

но-массовых и спортивных мероприя тииразличных общественных, культур
3.3. В пределах компетенции взаимодействует со структурными 

должностными лицами Администрации района.
3.4. Содействует в проведении собраний граждан, конференций

представителей), проводимых по инициативе населения Максатихинскс

непосредственном осуществлении 
3.6. Оказывает содействие 

мероприятий по предупреждению

3.7. Оказывает содействие 
населения Максатихинского район

3.8. Оказывает содействие 
района.

3.9. Оказывает содействи 
противопожарной безопасности.

3.10. Проводит работу по
дружин для охраны общественного правопорядка.

3.12. Оказывает содействй
мероприятий на территории Максатихинского района.

3.13. Взаимодействует с 
Пенсионного Фонда Российской

компетенции, структурным 
едприягиям и учреждениям в 

азвитие района.

3.5. Консультирует жителей района о возможных формах их участия в

компетенции в реализации
ушении не<| совершеннолетних;,

местного самоуправления.
в пределах своей 

эеспризорности, правонарз
профилактике бродяжничества и попрошайничества лид без определенного места 
жительства.

в решении вопросов
щ.

по вопросам занятости

уполномоченным органам

3.11. Осуществляет подготовку информации по вопросам, отнесенным 
компетенции Отдела, для освещения в средствах массовой информации

территории района

подразделениями и

граждан (собраний 
го района.

населения

содействию в формировании добровольных народных

е в организации и проведении культурно-массовых

правоохранительными 
Федерации, органами

решении вопросов, входящих в компетенцию Отдела.
3.14. Взаимодействует с представителями политических партий, общественными,

ш организациями, расположенным!национальными и религиозным! 
Максатихинского района.

3.15. Разрабатывает и осуществляет
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
района, реализацию прав национальных меньшинств,
культурной адаптации мигранте 
конфликтов.

3.16. Осуществля ет мерь:

в, профилактику межнациональны:

с беженцами, прибывшими3.17. Организует работу 
Максатихинского района.

3.18. Осуществляет деятельность, направленную на о 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а 
опекой и попечительством, жилым

меры, направленные

направленные на развитие
(волонтерской) деятельности на территории Максатихинского района

добровольческой

на территорию

детей-сирот, детей 
находящихся под

4и помещениями.
3.19 Осуществляет деятельность по составлению (изменению, дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели МО «Максатихинский район».

органам 
пожарной

по социальной поддержке 

Максатихинского

по обеспечению

и, учреждением 
безопасности при

и на территории

на укрепление 
развитие языков и 

территорий Максатихинского 
обеспечение социальной и 

(межэтнических)

эеспечение 
также лиц.



зас3.20 Подготавливает 
Максатихинского района Тверской: 
формирует повестку заседания, ув 
решения Совета протоколом.

3.21 Осуществляет деятеле 
перечня объектов для отбывания 
обязательных работ на территории 
перечня видов обязательных рабе 
в виде обязательных работ.

Отдел имеет право:
4.1. Запрашивать и по луча 

работников Администрации ра 
Администрации района документы

4.2. Привлекать с согл 
Администрации района и отраслей 
сотрудников этих подразделены 
проводимых Отделом в соответств

ть от руководителей структу 
йона, от отраслевых (функ: 
, необходимые для выполнения 
асия руководителей структ; 
ых (функциональных) органов 

:я для разработки и о сущее1 
ни с возложенными функциями.

5.1. Отдел возглавляет руков 
лицо, имеющее высшее нрофессион 
специальности не менее трех лет

Руководитель отдела:
1) организует работу Отдел 

возложенных на Отдел задач;
2) представляет информаций:)
3) участвует в работе ко 

района по вопросам, входящим в
4) отвечает за сохранность д|
5) соблюдает правила г 

инструкцию, правил работы со слу:
6) осуществляет иные обяза: 

Отдел задач.
5.2. В период временного 

исполняет лицо Администрац 
администрации по социальным 
Максатихинского района.

сф

6.1. Руководитель Отдела 
задач, возложенных на Отдел, 
Положением и должностной инстру

предания Совета по наградам 
области по мере поступления 

зедомляет членов Совета о дне засф,

ность по утверждению (изменен 
осужденными наказания в виде 

\  Максатихинского района Тверской 
т, определенных для отбывания уго.

4. Права.

5. Руководство отделом

|Одитель отдела, на должш 
альное образование и старк прак

ость 
пр;

а, несет персональную от

:> о деятельности Отдела; 
ллегиальных органов, создаваемых 
еру деятельности Отдела 

окументов, поступающих 
внутреннего трудового 
жебными до кумеитами; 
нности, необходимые для

отсутствия руководите 
Ни района, определяе: 

вопросам, управляют

6. Ответственность

несет персональную ответственное! 
с учетом прав, предоставленных 
к дней.

и администрации 
наградных документов, 

дания, оформляет

ию, дополнению) 
исправительных и 

области, а. также 
ровного наказания

рных
циок
свои
урны
Адмй

подразделении и 
альных) органов 
обязанностей.

подразделений 
нист]рации района 

твлейия мероприятий,

.IX

которого назначается 
:тиче|ской работы по

ля Отдела 
мое заме* 
,йм делами

ветственность за выполнение

Администрацией

в Отдел; 
распорядка, должностную

выполнения возложенных на

его обязанности 
етителем главы 

администрации

ъ за выполнение 
ему настоящим


